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Kalendari i panaireve 2011


Kalendari i panaireve 2011



	28.08-31.08.
	BRUKSEL
	DECOoh – Panair Profesional i Zbukurimeve të Brendshme dhe të Jashtme 



	10.09.-18.09.
	GENT
	Accenta – Panair Ndërkombëtar Tregtar

	13.09.-15.09.
	BRUKSEL
	INDIGO Edition Maison - Edicion i Mobilimit të Shtëpive

	20.09.-22.09.
	ANTVERP
	TRANSPORT & LOGISTICS – Ekspozitë e Mallrave

	27.09.-29.09.
	GENT
	EUROFINISH – Panair Europian Tregtar i Teknologjisë dhe Trajtimit të Sipërfaqeve

	27.09.-30.09.
	BRUKSEL
	LABELEXPO EUROPE – Ekspozitë Për Industrinë e Etiketave

	08.10.-10.10.
	BRUKSEL
	ESTETIKA – Panair Tregtar i Kozmetikës dhe Kujdesit ndaj Trupit 

	08.10.-16.10.
	GENT
	BIS - IMMOSFEER – Panair i Ndërtimit dhe Pasurive të Paluajtshme

	18.10.-23.10
	BRUKSEL
	Voedingssalon – Panair Tregtar i Ushqimit dhe Paisjeve Shtëpiake

	21.10.-26.10
	BRUKSEL
	BUSWORLD Europe – Ekspozitë Europiane e Autobuseve


Panairet Gusht-Dhjetor 2011

BELGJIKE
ANGLI

	GUSHT
	LONDËR
	PURE - Pure & Premier – Veshjet dhe Aksesorët për Femra

	GUSHT
	LONDËR
	MODA UK - Ekspozitë e Modës

	06.09-09.09
	ABERDIN
	Ekspozitë e Gazit dhe Naftës

	13.09-16.09
	LONDËR
	DSEi - 

HYPERLINK "http://www.auma-messen.de/_pages/MesseDetailListe.aspx?id=106371" \t "_blank"Ekspozitë dhe Konferencë e Sigurisë dhe Mbrojtjes

	27.09-29.09
	BIRMINGAM
	INSPEX – Ekspozitë e Kontrollit të Cilësisë dhe Teknologjisë së Inspektimit 

	27.09-29.09
	BIRMINGAM
	INTERPLAS - 
 Ekspozitë Ndërkombëtare e Plastikës dhe Gomës

	27.09-29.09
	LONDËR
	PPMA Show – Shfaqje e Makinerive të Përpunimit dhe Paketimit

	SHTATOR
	LONDËR
	ad:tech Londër – Aktivitet për Marketingun Dixhital

	SHTATOR
	BIRMINGAM
	RWM- Menaxhimi i Riciklimit dhe Mbetjeve

	SHTATOR
	LONDËR
	100% DESIGN – Ekspozitë e Dizenjimit të Brendshëm

	SHTATOR
	LONDËR
	IJL – Ekspozitë Ndërkombëtare e Bizhuterive

	TETOR
	BIRMINGAM
	GLASSEX – Ekspozitë Ndërkombëtare e Qelqit dhe Teknologjisë së Qelqit 

	15.10.-17.10.
	LONDËR
	Salon International – Sallon Ndërkombëtar i Parukerisë

	NËNTOR
	LONDËR
	WTM – Tregu Botëror i Udhëtimeve

	27.11.-28.11.
	BIRMINGAM
	World of Learning – Ekspozitë e Trajnimit dhe Zhvillimit të Personelit 

	02.12.-07.12.
	BIRMINGAM
	Clothes Show Live – Shfaqje e Veshjeve


BULLGARI

	29.09.-01.10.
	PLOVDIV
	ITF – Panair Ndërkombëtar Teknik

	12.10.-15.10.
	SOFJE
	Expo Print & Imaging Exhibition – Ekspozitë e Printimit dhe Imazhit

	19.10.-22.10.
	PLOVDIV
	MEDICUS, DENTO, GALENIA – Ekspozitë e Mjekësisë, Stomatologjisë dhe Farmaceutikës 

	09.11.-12.11.
	SOFJE
	Interfood & Drink – Ekspozitë Ndërkombëtare e Ushqimit dhe Pijeve

	17.11.-22.11.
	SOFJE
	BAIT EXPO – Ekspozitë Ndërkombëtare e Teknologjisë së Informacionit

	NËNTOR
	SOFJE
	Balkan Pac - Ekspozitë Ndërkombëtare e Paketimit, Printimit dhe Riciklimit 


DANIMARKE

	04.08.-07.08.
	KOPENHAGEN
	CIFF – Panair Ndërkombëtar i Modës

	25.08.-28.08.
	KOPENHAGEN
	CODE – Dizenjimi në KOPENHAGEN

	GUSHT
	KOPENHAGEN
	CPH Vision –Panair Ndërkombëtar Tregtar i Markave të Reja

	GUSHT
	HERNING
	Formland – Panair Tregtar i Dizenjimit, Dhuratave dhe Zejtarisë

	11.09.-12.09.
	KOPENHAGEN
	Scandinavian Shoe & Bag Fair (CIFF) - Panair Skandinav i Këpucëve dhe Çantave

	22.09.-23.09.
	VEJLE
	DENTAL – Panair Tregtar Dentar

	26.09.-27.09.
	KOPENHAGEN
	Scandinavian Shoe & Bag Fair (CIFF) - Panair Skandinav i Këpucëve dhe Çantave

	SHTATOR
	HERNING
	HI-INDUSTRIE- Panair Teknik Për Industrinë

	12.10.-14.10.
	ALBORG
	DANFISH INTERNATIONAL- Panair Ndërkombëtar i Peshkimit

	NËNTOR
	HERNING
	FoodPharma Tech – Panair Tregtar i Ushqimeve dhe Teknologjisë Farmaceutike 


FINLANDE


	18.08.-22.08.
	TURKU
	Panair Ndërkombëtar

	GUSHT
	HELSINKI
	FORMA Syksy/Autumn – Panair i Mobilerisë

	07.09.-09.09.
	JYVAESKYLAE
	Ekspozitë e Drurit dhe Bioenergjisë

	14.09.-18.09.
	HELSINKI
	Habitare – Panair i Mobilerisë dhe Dekorit të Brendshëm dhe Pjesëve për Makina

	22.09.-24.09.
	JYVAESKYLAE
	FINNGRAF-Ekspozitë e Printimit Elektronik dhe Teknologjisë së Informacionit

	27.09.-29.09.
	HELSINKI
	MECATEC – Ekspozitë Ndërkombëtare e Inxhinierisë Mekanike

	SHTATOR
	HELSINKI
	ELKOM- Panair i Elektronikës Profesionale

	04.10.-06.10.
	HELSINKI
	HYDRAULICS AND PNEUMATICS FINLAND – Panair i Hidraulikës dhe Pneumatikës

	05.10.-06.10.
	HELSINKI
	PAKKAUS – Panair Tregtar i Paketimit 

	12.10.-14.10.
	HELSINKI
	Finns ec – Panair Ndërkombëtar i Sigurisë

	21.10.-23.10.
	HELSINKI
	FASHION - Panair Ndërkombëtar i Modës

	16.11.-18.11.
	LAHTI
	MUOVI PLASTICS - Panair Ndërkombëtar i Plastikës dhe Teknologjisë së Modës

	17.11.-19.11.
	HELSINKI
	Ekspozitë dhe Kongres Dentar


FRANCE

	09.09.-13.09.
	PARIS
	maison & objet – Ekspozitë Tregtare e Zbukurimit të Shtëpive dhe Dhuratave  

	12.09.-15.09.
	PARIS
	BEYOND BEAUTY – Përtej Bukurisë

	13.09.-15.09.
	PARIS
	Cosmeeting-Ekspozitë Ndërkombëtare e Markave të Bukurisë

	20.09.-22.09.
	PARIS
	INDIGO Fashion edition –Ekspozitë Ndërkombëtare e Dizenjimit të Tekstilit

	20.09.-22.09.
	PARIS
	Le Cuir á Paris - Leather & Fur Fair – Panair i Lëkurës dhe Gëzofit

	29.09.-09.10.
	MYLHUZË
	JOURNEES D'OCTOBRE – Ekspozitë e Gastronomisë dhe Zejtarisë dhe Mobiljeve

	SHTATOR
	MARSEJË
	International Trade Fair – Panair Ndërkombëtar Tregtar 

	SHTATOR
	PARIS
	SILMO – Panair Ndërkombëtar i Spektakleve, Instrumentave Okular dhe Paisjeve Optike  

	SHTATOR
	KOLMAR
	Salon des Antiquaires – Panair i Sendeve Antike

	SHTATOR
	STRASBURG
	Foire Européenne – Panair Europian

	SHTATOR
	METZ
	FIM – Panair Ndërkombëtar Tregtar

	SHTATOR
	PARIS
	Le Salon de la Chaussure MIDEC – Panair Ndërkombëtar i Modës së Këpucëve

	SHTATOR
	CAEN
	International Fair  - Panair Ndërkombëtar

	07.10.-17.10.
	MONTPELIE
	International Fair  - Panair Ndërkombëtar

	18.10.-21.10.
	PARIS
	MILIPOL -Ekspozitë Ndërkombëtare e Sigurisë së Brendshme

	18.10.-23.10.
	PARIS
	EQUIP AUTO – Shfaqje Tregtare e Paisjeve për Automjete, Garazhe dhe Rrjetet pas Shitjes

	TETOR
	KANË
	MIPCOM – Filmi Ndërkombëtar dhe Tregu i Programeve Televizive 

	TETOR
	PARIS
	FATEX –Panair Tregtar i Prodhimit të Rrobave dhe Tekstilit

	TETOR
	LION
	Tendances Maison –Shfaqje e Mallrave të Konsumit

	TETOR
	PARIS
	FIAC – Panair Ndërkombëtar i Artit

	TETOR
	DIZHON
	Panair Ndërkombëtar i Gastronomisë

	TETOR
	ANGERS
	SMB - Salon Maison Bois – Shtëpitë prej Druri

	TETOR
	PARIS
	Rendez-Vouz Femme  - Panair i Modës Kontemporane 

	TETOR
	PARIS
	Salon du Chocolat –Shfaqje e Çokollatave

	07.11.-12.11.
	PARIS
	BATIMAT - Ekspozitë Ndërkombëtare e Ndërtimit

	11.11.-13.11.
	KOLMAR
	SITV –Panair Ndërkombëtar i Turizmit

	NËNTOR
	PARIS
	MIDEST - Ekspozitë Ndërkombëtare e Nënkontratave Industriale

	NËNTOR
	PARIS
	PARIS PHOTO –Panair i Fotografisë Moderne dhe Kontemporane për Shek. 19 

	NËNTOR
	PARIS
	Salon du Patrimoine Culturel - Ekspozitë Ndërkombëtare e Trashëgimisë Kulturore

	NËNTOR
	PARIS
	Ekspozitë Ndërkombëtare e Mallrave të Konsumit

	NËNTOR
	PARIS
	SATIS/ Le Radio – Ekspozitë Profesionale e Zbavitjes dhe Ngjarjeve

	NËNTOR
	KANË
	MAPIC –Tregu Ndërkombëtar  i Pasurive të Paluajtshme

	NËNTOR
	BORDO
	SIFEL –Shfaqje e Kopshteve

	NËNTOR
	PARIS
	EUROPLAST -Ekspozitë Ndërkombëtare e Plastikës

	NËNTOR
	TYLUZË
	Ekspozitë e Motorëve dhe Mjeteve të Transportit

	NËNTOR
	LION
	EUROPACK/EUROMANUT - Ekspozitë  Europiane e Paketimit

	03.12.-11.12.
	PARIS
	SALON DE LA PISCINE & SPA -Ekspozitë Ndërkombëtare e Saunave dhe Pishinave

	05.12.-08.12.
	KANË
	ILTM –Tregu Ndërkombëtar i Udhëtimeve Luksoze

	07.12.-10.12.
	MONTPELIE
	ENERGAIA - Ekspozitë Ndërkombëtare e Energjisë së Rinovueshme

	DHJETOR
	TYLUZË
	Ekspozitë e Artizanatit

	DHJETOR
	PARIS
	AQUALIE -Ekspozitë e Kohës së Lirë dhe Mirëqënies


GREQI

	01.09. - 30.09.
	SELANIK
	A.E.O. Panair Ndërkombëtar Tregtar

	SHTATOR
	SELANIK
	T.I.F. –Panair Ndërkombëtar i Selanikut

	SHTATOR
	ATHINË
	Exclusive Yachting – Ekspozitë e Anijeve dhe Jahteve

	TETOR
	SELANIK
	INFOSYSTEM – Ekspozitë Ndërkombëtare e Sistemeve të Informacionit 

	TETOR
	SELANIK
	KOSMIMA – Ekspozitë Ndërkombëtare e Bizhuterive, Orëve dhe Gurëve të Çmuar 

	TETOR
	PIRE
	INTERCASA/INTERCLIMA – Ekspozitë e Shtëpive Moderne

	TETOR
	ATHINË
	Private Label - Ekspozitë Ndërkombëtare e Etiketave

	NËNTOR
	SELANIK
	PHILOXENIA – Ekspozitë Ndërkombëtare e Turizmit 

	NËNTOR
	SELANIK
	HOTELIA - Ekspozitë Ndërkombëtare e Hoteleve


GJERMANI
	26.08.-04.09.
	DYSELDORF
	CARAVAN SALON DÜSSELDORF – Shfaqja Tregtare Nr.1 e Motorëve dhe Karvaneve 

	31.08.-03.09.
	FRIDRISHAFEN
	EUROBIKE –Ekspozitë Ndërkombëtare e Biçikletave

	02.09.-04.09.
	ROSHTOK
	RoBau – Ekspozitë e Makinerive dhe Teknologjive të Ndërtimit 

	03.09.-05.09.
	LAIPCIG
	MIDORA LEIPZIG -  Panair Tregtar i Orëve dhe Bizhuterive 

	04.09.-06.09.
	LAIPCIG
	GÄSTE - Panair Ndërkombëtar Tregtar i Hoteleve, Restoranteve dhe Kateringut

	04.09.-06.09.
	KËLN
	spoga + gafa – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Sportit, Kampingut dhe Kopshteve  


HOLLANDA

	08.09.-13.09.
	AMSTERDAM
	IBC – Konventë Ndërkombëtare e Transmetimit

	SHTATOR
	UTREHT
	BEAUTY SALON DIMENSIONS – Panair Tregtar i Kujdesit Personal

	TETOR
	AMSTERDAM
	KNMP Congress – Kongres i  Farmaceutikës

	19.10.-23.10.
	MASTRIHT
	Woon Mooi Maastricht – Panair i Vjeshtës për Dizenjimin e Brendshëm


HUNGARI

	21.09.-25.09.
	BUDAPEST
	BNV -  Panair Ndërkombëtar  

	SHTATOR
	SZIGETSZENTMIKLOS
	HORTUS HUNGARICUS – Ekspozitë Ndërkombëtare dhe Panair i Pemëtarisë 

	SHTATOR
	DEBRECEN
	ENERGOexpo – Ekspozitë Ndërkombëtare dhe Konferencë e Energjisë 

	04.10.-07.10.
	BUDAPEST
	BUDATRANSPACK - Ekspozitë Ndërkombëtare e Paketimit dhe Mbajtjes së Materialeve

	04.10.-07.10.
	BUDAPEST
	PROMOTION - Ekspozitë Ndërkombëtare e Marketingut dhe Komunikimit

	04.10.-07.10.
	BUDAPEST
	PRINTEXPO - Ekspozitë Ndërkombëtare e Industrisë së Printimit

	19.10.-20.10.
	BUDAPEST
	Ekspozitë e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore 

	TETOR
	BUDAPEST
	HO VENTA – Ekspozitë Ndërkombëtare e Tregtisë dhe Teknikave të Kateringut 

	TETOR
	BUDAPEST
	Bota Dentare

	11.11.-13.11.
	BUDAPEST
	Spa & Wellness – Mirëqënie dhe Sauna


ITALI

	08.09.-11.09.
	BOLONJË
	SANA – Ekspozitë Ndërkombëtare e Produkteve Natyrore 

	09.09.-13.09.
	VIÇENCA
	CHOICE  - Ekspozitë Ndërkombëtare e Argjendarisë dhe Bizhuterive 

	10.09.-18.09.
	BARI
	Fiera del Levante – Panair Ndërkombëtar 

	13.09.-15.09.
	MILANO
	MilanoUnica – Panair Ndërkombëtar i Tekstilit

	13.09.-15.09.
	MILANO
	IDEABIELLA  - Ekspozitë e Pëlhurave të Veshjes për Meshkuj 

	13.09.-15.09.
	MILANO
	MODA IN - TESSUTO & ACCESSORI- Moda e Pëlhurave dhe Aksesorëve

	13.09.-15.09.
	MILANO
	IDEACOMO  - Ekspozitë e Pëlhurave të Veshjes për Femra

	18.09.-21.09.
	MILANO
	MICAM – Ekspozitë e Këpucëve 

	18.09.-21.09.
	MILANO
	MIPEL – Tregu Ndërkombëtar i Mallrave prej Lëkure

	20.09.-24.09.
	BOLONJË
	CERSAIE – Ekspozitë Ndërkombëtare e Qeramikës për Industrinë e Ndërtimit

	24.09.-26.09.
	MILANO
	InterCHARM Milano  - Event i Kosmetikës 

	29.09.-01.10.
	PIAÇENCA
	ICCX Europe - Ekspozitë Ndërkombëtare dhe Konferencë e Betonit

	30.09.-02.10.
	BOLCANO
	KLIMAENERGY –Panair Tregtar i Energjisë së Rinovueshme

	SHTATOR
	MILANO
	BIJOUX – Ekspozitë e Bizhuterive

	SHTATOR
	MILANO
	EICMA BICI – Ekspozitë Ndërkombëtare e Biçikletave

	SHTATOR
	PORDENONE
	Multifiera –Panair Tregtar

	SHTATOR
	VERONA
	ABITARE IL TEMPO – Ekspozitë Ndërkombëtare e Mobiljeve dhe Dizenjimit

	SHTATOR
	MILANO
	MACEF – Shfaqje e Shtëpive

	SHTATOR
	VERONA
	MARMOMACC – Ekspozitë Ndërkombëtare e Gurit, Dizenjimit dhe Teknologjisë 

	SHTATOR
	MILANO
	ANTEPRIMA – Panair i Lëkurës

	SHTATOR
	MILANO
	Intertex Milanoo – Ekspozitë Ndërkombëtare e Tekstilit

	SHTATOR
	MILANO
	MIFUR small VILLE – Ekspozitë Ndërkombëtare e Lëkurës dhe Gëzofit 

	SHTATOR
	PADOVA
	FLORMART/MIFLOR – Ekspozitë Ndërkombëtare e Kopshteve dhe Luleve 

	01.10.-09.10.
	PARMA
	MERCANTE IN FIERA – Ekspozitë e Objekteve Moderne dhe Antike 

	05.10.-08.10.
	MILANO
	MADE expo – Ekspozitë e Dizenjimit dhe Arkitekturës

	06.10.-09.10.
	BARI
	AGRILEVANTE - Ekspozitë e Paisjeve Bujq., Industrisë Ushqimore dhe Ushqimit Blegtoral

	17.10.-20.10.
	BOLZANO
	HOTEL – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Industrisë së Hoteleve dhe Restoranteve 

	18.10.-20.10.
	BOLONJË
	LINEAPELLE - Ekspozitë e Produkteve Aksesorëve dhe Komponentëve prej Lëkure

	18.10.-21.10.
	PARMA
	CibusTEC/MILC - Ekspozitë e Përpunimit Paketimit, Teknologjisë së Qumështit dhe Djathit 

	19.10.-21.10.
	MILANO
	BIOTECH - Ekspozitë dhe Konferencë e Bioteknologjisë

	19.10.-21.10.
	MILANO
	RICHMAC - Ekspozitë Ndërkombëtare e Analizave dhe Teknologjisë Laboratorike

	19.10.-21.10.
	MILANO
	CHEM-MED – Ekspozitë e Industrisë së Lëndëve Kimike

	19.10.-22.10.
	PORDENONE
	SICAM PORDENONE - Ekspozitë e Elementëve dhe Aksesorëve për Industrinë e Mobiljeve

	21.10.-25.10.
	MILANO
	Host – Ekspozitë e Paisjeve, Teknologjive dhe Shërbimeve për Industrinë Turistike

	26.10.-29.10.
	MILANO
	VITRUM - Ekspozitë Ndërkombëtare e Industrisë së Qelqit

	TETOR
	VERONA
	ZOW – Ekspozitë Ndërkombëtare e Komponentëve në Industrinë e Mobiljeve 

	TETOR
	BOLONJË
	SIMAC – Ekspozitë e Makinerive për Këpucë, Produkteve prej Lëkure dhe Pjekjes 

	TETOR
	BOLONJË
	TANNING-TECH – Ekspozitë e Paisjeve dhe Teknologjive të Industrisë së Pjekjes  

	TETOR
	BOLONJË
	SAIE – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Ndërtimit

	TETOR
	ROMË
	INTERNATIONAL EXPODENTAL - Ekspozitë e Paisjeve Dentare dhe Laboratorëve

	TETOR
	ROMË
	PA.BO.GEL -Ekspozitë e Ëmbëlsirave, Akulloreve, Picave etj.

	TETOR
	ÇEZENA
	MACFRUT –Shfaqje Ndërkombëtare e Teknologjive të Frutave dhe Perimeve

	TETOR
	MILANO
	Franchising & Trade – Ekspozitë Ndërkombëtare e Franshizimit 

	TETOR
	RIMINI
	TTG INCONTRI –Panair i Takimeve B2B dhe Turizmit

	TETOR
	PADOVA
	Auto e moto d'epoca – Ekspozitë e Automjeteve dhe Motorçikletave

	TETOR
	CERNOBBIO
	COMOCREA TEXTILE DESIGN SHOW – Shfaqje e Dizenjimit të Tekstilit 

	TETOR
	MILANO
	SMAU – Ekspozitë Ndërkombëtare e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit 

	03.11.-05.11.
	MILANO
	VISCOM – Komunikimi Vizual në Itali

	04.11.-07.11.
	BOLCANO
	AGRIALP –Panair i Bujqësisë në Alpe

	13.11.-17.11.
	NAPOLI
	EXPOSUDHOTEL – Ekspozitë e Hoteleve dhe Kateringut

	15.11.-17.11
	MILANO
	HTE – Ekspozitë e Teknologjisë së Lartë

	16.11.-19.11.
	MILANO
	e.tech experience - Ekspozitë Ndërkombëtare e Energjisë, Sistemit Elektrik dhe Ndriçimit

	16.11.-19.11.
	MILANO
	BIMEC – Ekspozitë Bienale e Metrakronikës dhe Automatizimit

	16.11.-20.11.
	BOLCANO
	FIERA INTERNAZIONALE D'AUTUNNO  - Panair Ndërkombëtar Tregtar i Vjeshtës

	17.11.-19.11.
	PIAÇENCA
	EXPOlaser – Ekspozitë Italiane e Teknologjisë së Lazerit

	27.11.-30.11.
	LONGARONE
	MIG – Ekspozitë Ndërkombëtare e Akulloreve 

	NËNTOR
	RIMINI
	KEY ENERGY - Ekspozitë Ndërkombëtare e Energjisë së Rinovueshme

	NËNTOR
	TORINO
	Artissima – Panair Ndërkombëtar i Artit Kontemporan  

	NËNTOR
	PIAÇENCA
	SIBA - Ekspozitë e Pullave, Lëndëve të Para, Makinerive dhe Sendeve të Ngjashme

	NËNTOR
	RIMINI
	SIA Guest – Ekspozitë Ndërkombëtare e Mikpritjes

	NËNTOR
	MILANO
	EICMA MOTO – Ekspozitë Ndërkombëtare e Motorçikletave 

	NËNTOR
	VERONA
	Big Buyer – Ekspozitë dhe Konferencë e Kancelarive për  Zyra,  Shtëpi dhe Shkolla

	NËNTOR
	VIÇENCA
	Luxury & Yachts – Luksi dhe Jahtet

	NËNTOR
	MILANO
	MODAPRIMA – Ekspozitë Ndërkombëtare e Trikotazhit dhe Veshjeve

	DHJETOR
	BOLONJË
	MOTOR SHOW – Ekspozitë Ndërkombëtare e Automjeteve

	DHJETOR
	MILANO
	AF - Ekspozitë Ndërkombëtare e Artizanatit


KROACI

	08.09.-11.09.
	BOLONJË
	SANA – Ekspozitë Ndërkombëtare e Produkteve Natyrore 

	09.09.-13.09.
	VIÇENCA
	CHOICE  - Ekspozitë Ndërkombëtare e Argjendarisë dhe Bizhuterive 

	10.09.-18.09.
	BARI
	Fiera del Levante – Panair Ndërkombëtar 

	13.09.-15.09.
	MILANO
	MilanoUnica – Panair Ndërkombëtar i Tekstilit

	13.09.-15.09.
	MILANO
	IDEABIELLA  - Ekspozitë e Pëlhurave të Veshjes për Meshkuj 

	13.09.-15.09.
	MILANO
	MODA IN - TESSUTO & ACCESSORI- Moda e Pëlhurave dhe Aksesorëve

	13.09.-15.09.
	MILANO
	IDEACOMO  - Ekspozitë e Pëlhurave të Veshjes për Femra

	18.09.-21.09.
	MILANO
	MICAM – Ekspozitë e Këpucëve 

	18.09.-21.09.
	MILANO
	MIPEL – Tregu Ndërkombëtar i Mallrave prej Lëkure

	20.09.-24.09.
	BOLONJË
	CERSAIE – Ekspozitë Ndërkombëtare e Qeramikës për Industrinë e Ndërtimit

	24.09.-26.09.
	MILANO
	InterCHARM Milano  - Event i Kosmetikës 

	29.09.-01.10.
	PIAÇENCA
	ICCX Europe - Ekspozitë Ndërkombëtare dhe Konferencë e Betonit

	30.09.-02.10.
	BOLCANO
	KLIMAENERGY –Panair Tregtar i Energjisë së Rinovueshme

	SHTATOR
	MILANO
	BIJOUX – Ekspozitë e Bizhuterive

	SHTATOR
	MILANO
	EICMA BICI – Ekspozitë Ndërkombëtare e Biçikletave

	SHTATOR
	PORDENONE
	Multifiera –Panair Tregtar

	SHTATOR
	VERONA
	ABITARE IL TEMPO – Ekspozitë Ndërkombëtare e Mobiljeve dhe Dizenjimit

	SHTATOR
	MILANO
	MACEF – Shfaqje e Shtëpive

	SHTATOR
	VERONA
	MARMOMACC – Ekspozitë Ndërkombëtare e Gurit, Dizenjimit dhe Teknologjisë 

	SHTATOR
	MILANO
	ANTEPRIMA – Panair i Lëkurës

	SHTATOR
	MILANO
	Intertex Milanoo – Ekspozitë Ndërkombëtare e Tekstilit

	SHTATOR
	MILANO
	MIFUR small VILLE – Ekspozitë Ndërkombëtare e Lëkurës dhe Gëzofit 

	SHTATOR
	PADOVA
	FLORMART/MIFLOR – Ekspozitë Ndërkombëtare e Kopshteve dhe Luleve 

	01.10.-09.10.
	PARMA
	MERCANTE IN FIERA – Ekspozitë e Objekteve Moderne dhe Antike 

	05.10.-08.10.
	MILANO
	MADE expo – Ekspozitë e Dizenjimit dhe Arkitekturës

	06.10.-09.10.
	BARI
	AGRILEVANTE - Ekspozitë e Paisjeve Bujq., Industrisë Ushqimore dhe Ushqimit Blegtoral

	17.10.-20.10.
	BOLZANO
	HOTEL – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Industrisë së Hoteleve dhe Restoranteve 

	18.10.-20.10.
	BOLONJË
	LINEAPELLE - Ekspozitë e Produkteve Aksesorëve dhe Komponentëve prej Lëkure

	18.10.-21.10.
	PARMA
	CibusTEC/MILC - Ekspozitë e Përpunimit Paketimit, Teknologjisë së Qumështit dhe Djathit 

	19.10.-21.10.
	MILANO
	BIOTECH - Ekspozitë dhe Konferencë e Bioteknologjisë

	19.10.-21.10.
	MILANO
	RICHMAC - Ekspozitë Ndërkombëtare e Analizave dhe Teknologjisë Laboratorike

	19.10.-21.10.
	MILANO
	CHEM-MED – Ekspozitë e Industrisë së Lëndëve Kimike

	19.10.-22.10.
	PORDENONE
	SICAM PORDENONE - Ekspozitë e Elementëve dhe Aksesorëve për Industrinë e Mobiljeve

	21.10.-25.10.
	MILANO
	Host – Ekspozitë e Paisjeve, Teknologjive dhe Shërbimeve për Industrinë Turistike

	26.10.-29.10.
	MILANO
	VITRUM - Ekspozitë Ndërkombëtare e Industrisë së Qelqit

	TETOR
	VERONA
	ZOW – Ekspozitë Ndërkombëtare e Komponentëve në Industrinë e Mobiljeve 

	TETOR
	BOLONJË
	SIMAC – Ekspozitë e Makinerive për Këpucë, Produkteve prej Lëkure dhe Pjekjes 

	TETOR
	BOLONJË
	TANNING-TECH – Ekspozitë e Paisjeve dhe Teknologjive të Industrisë së Pjekjes  

	TETOR
	BOLONJË
	SAIE – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Ndërtimit

	TETOR
	ROMË
	INTERNATIONAL EXPODENTAL - Ekspozitë e Paisjeve Dentare dhe Laboratorëve

	TETOR
	ROMË
	PA.BO.GEL -Ekspozitë e Ëmbëlsirave, Akulloreve, Picave etj.

	TETOR
	ÇEZENA
	MACFRUT –Shfaqje Ndërkombëtare e Teknologjive të Frutave dhe Perimeve

	TETOR
	MILANO
	Franchising & Trade – Ekspozitë Ndërkombëtare e Franshizimit 

	TETOR
	RIMINI
	TTG INCONTRI –Panair i Takimeve B2B dhe Turizmit

	TETOR
	PADOVA
	Auto e moto d'epoca – Ekspozitë e Automjeteve dhe Motorçikletave

	TETOR
	CERNOBBIO
	COMOCREA TEXTILE DESIGN SHOW – Shfaqje e Dizenjimit të Tekstilit 

	TETOR
	MILANO
	SMAU – Ekspozitë Ndërkombëtare e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit 

	03.11.-05.11.
	MILANO
	VISCOM – Komunikimi Vizual në Itali

	04.11.-07.11.
	BOLCANO
	AGRIALP –Panair i Bujqësisë në Alpe

	13.11.-17.11.
	NAPOLI
	EXPOSUDHOTEL – Ekspozitë e Hoteleve dhe Kateringut

	15.11.-17.11
	MILANO
	HTE – Ekspozitë e Teknologjisë së Lartë

	16.11.-19.11.
	MILANO
	e.tech experience - Ekspozitë Ndërkombëtare e Energjisë, Sistemit Elektrik dhe Ndriçimit

	16.11.-19.11.
	MILANO
	BIMEC – Ekspozitë Bienale e Metrakronikës dhe Automatizimit

	16.11.-20.11.
	BOLCANO
	FIERA INTERNAZIONALE D'AUTUNNO  - Panair Ndërkombëtar Tregtar i Vjeshtës

	17.11.-19.11.
	PIAÇENCA
	EXPOlaser – Ekspozitë Italiane e Teknologjisë së Lazerit

	27.11.-30.11.
	LONGARONE
	MIG – Ekspozitë Ndërkombëtare e Akulloreve 

	NËNTOR
	RIMINI
	KEY ENERGY - Ekspozitë Ndërkombëtare e Energjisë së Rinovueshme

	NËNTOR
	TORINO
	Artissima – Panair Ndërkombëtar i Artit Kontemporan  

	NËNTOR
	PIAÇENCA
	SIBA - Ekspozitë e Pullave, Lëndëve të Para, Makinerive dhe Sendeve të Ngjashme

	NËNTOR
	RIMINI
	SIA Guest – Ekspozitë Ndërkombëtare e Mikpritjes

	NËNTOR
	MILANO
	EICMA MOTO – Ekspozitë Ndërkombëtare e Motorçikletave 

	NËNTOR
	VERONA
	Big Buyer – Ekspozitë dhe Konferencë e Kancelarive për  Zyra,  Shtëpi dhe Shkolla

	NËNTOR
	VIÇENCA
	Luxury & Yachts – Luksi dhe Jahtet

	NËNTOR
	MILANO
	MODAPRIMA – Ekspozitë Ndërkombëtare e Trikotazhit dhe Veshjeve

	DHJETOR
	BOLONJË
	MOTOR SHOW – Ekspozitë Ndërkombëtare e Automjeteve

	DHJETOR
	MILANO
	AF - Ekspozitë Ndërkombëtare e Artizanatit


NORVEGJI

	25.08.-28.08.
	OSLO
	GAVE & INTERIØR – Ekspozitë e Dhuratave dhe Dizenjimit të Brendshëm

	19.10.-23.10.
	OSLO
	BYGG REIS DEG – Ekspozitë e Ndërtimit  


RUSI

	GUSHT
	MOSKË
	Sallon Ndërkombëtar i Investimeve dhe Inovacioneve

	06.09.-08.09.
	EKATERINBURG
	AgroExpo– Ekspozitë e Bujqësisë

	06.09.-09.09.
	MOSKË
	CPM - Collection Première  - Shfaqje Ndërkombëtare e Modës

	07.09.-09.09.
	ROSTOV-ON-DON
	Metmash/Stankoinstrument - Ekspozitë e Metalurgjisë dhe Përpunimit të Metaleve 

	07.09.-09.09.
	KAZAN
	Oil,Gas.Petrochemistry - Ekspozitë e Teknikave dhe Teknologjive të Naftës dhe Gazit 

	10.09.-13.09.
	MOSKË
	SWE - WINDOWS AND DOORS WORLD - Ekspozitë e Dyerve dhe Dritareve

	13.09.-15.09.
	MOSKË
	SHOP DESIGN & RetailTec RUSSIA - Panair Ndërkombëtar i Ndriçimit, IT-së dhe Marketingut 

	13.09.-16.09.
	MOSKË
	WorldFood  - Ekspozitë Ndërkombëtare e Pijeve dhe Ushqimeve 

	13.09.-17.09.
	MOSKË
	ComTrans - Ekspozitë Ndërkombëtare e Autotransportit Tregtar

	13.09.-17.09.
	SH. PETERBURG
	RAO/CIS OFFSHORE - Ekspozitë dhe Konferencë  e Teknologjsë së Naftës dhe Gazit

	14.09.-16.09.
	SH. PETERBURG
	Interiors –Ekspozitë Ndërkombëtare e Dizenjimit të Brendshëm dhe Dekorimit 

	14.09.-16.09.
	SH. PETERBURG
	BalticBuild – Ekspozitë Ndërkombëtare e Ndërtimit 

	20.09.-23.09.
	KEMEROVO
	EXPO UGOL - Ekspozitë Ndërkombëtare e Paisjeve për Industrinë e Qymyrit 

	20.09.-23.09.
	MOSKË
	GIFTS EXPO – Ekspozitë e Dhuratave

	20.09.-23.09.
	SH. PETERBURG
	NEVA - Ekspozitë Ndërkombëtare dhe Konferencë e Ndërtimit të Anijeve  

	21.09.-23.09.
	MOSKË
	CONSUMEXPO - Panair Ndërkombëtar i Mallrave të Konsumit

	21.09.-23.09.
	MOSKË
	heimtextil RUSSIA – Panair Ndërkombëtar i Tekstilit dhe Shtrimit të Dyshemeve

	21.09.-25.09.
	MOSKË
	Art Moscow - Panair Ndërkombëtar i Artit

	22.09.-24.09.
	KALININGRAD
	Building.Interieur.Furniture - Ekspozitë e Dizenjimit të Brendshëm dhe Mobiljeve 

	26.09.- 29.09.
	MOSKË
	MosShoes - Ekspozitë Ndërkombëtare e Këpucëve

	27.09.-29.09.
	MOSKË
	MEXA MOSCOW - Ekspozitë Ndërkombëtare e Gëzofit dhe Lëkurës

	27.09.-30.09.
	MOSKË
	CeMAT RUSSIA – Panair Ndërkombëtar i Intralogjistikës

	27.09.-30.09.
	MOSKË
	Surface RUSSIA - Panair Ndërkombëtar i Teknologjisë së Sipërfaqes 

	27.09.-30.09.
	MOSKË
	Industrial Automation RUSSIA  - Panair Ndërkombëtar i Automatizimit Industrial

	27.09.-30.09.
	MOSKË
	KHIMIA (CHEMIE) - Ekspozitë Ndërkombëtare e Lëndëve Kimike

	21.09.-24.09.
	ROSTOV-ON-DON
	YugExpoMebel – Ekspozitë e Mobiljeve

	21.09.-24.09.
	MOSKË
	Otdykh-Leisure- Panair Ndërkombëtar i Turizmit 

	29.09.-01.10.
	SH. PETERBURG
	RUSSIAN INDUSTRIALIST – Panair Ndërkombëtar Teknik

	SHTATOR
	MOSKË
	Textillegprom –Panair i Industrisë së Lehtë 

	SHTATOR
	MOSKË
	LFFT - Panair Ndërkombëtar Tregtar

	SHTATOR
	MOSKË
	DENTAL-EXPO – Ekspozitë dhe Kongres Ndërkombëtar

	SHTATOR
	MOSKË
	Plastics Industry Show – Shfaqje e Industrisë Plastike

	SHTATOR
	MOSKË
	PIR – Ekspozitë Ndërkombëtare e Industrisë së Mikpritjes 

	SHTATOR
	MOSKË
	Fire Safety of XXI Century - Ekspozitë Ndërkombëtare e Zjarrit 

	SHTATOR
	MOSKË
	MIBEXPO  - Takim Ndërkombëtar për Industrinë e Udhëtimit

	SHTATOR
	MOSKË
	MIBS -Shfaqje Ndërkombëtare e Anijeve dhe Jahteve 

	SHTATOR
	MOSKË
	Moscow Medical Fair – Panair i Mjekësisë 

	SHTATOR
	SH. PETERBURG
	INWETEX-C.I.S. Travel Market – Panair Ndërkombëtar Tregtar

	SHTATOR
	SAMARË
	SamaraBuild Autumn – Ekspozitë Ndërkombëtare e Ndërtimit  

	SHTATOR
	MOSKË
	JEWELLER -  Ekspozitë Ndërkombëtare e Bizhuterive dhe Orëve të Dorës 

	SHTATOR
	EKATERINBURG
	DEREVOBRABOTKA - Ekspozitë e Punimit të Drurit

	SHTATOR
	MOSKË
	JUNWEX Moscow - Panair i Bizhuterive 

	04.10.-06.10.
	SH. PETERBURG
	HOSPITAL – Ekspozitë Ndërkombëtare e Teknologjisë Mjekësore

	04.10.-07.10.
	NOVOSIBIRSK
	Ekspozitë e Mobiljeve dhe Dizenjimit të Brendshëm

	10.10.-14.10.
	MOSKË
	Meat Industry –Ekspozitë Ndërkombëtare

	10.10.-14.10.
	MOSKË
	AGROPRODMASH – Ekspozitë e Teknolojive të Përpunimit të Ushqimit dhe Paketimit 

	12.10.-15.10.
	NOVOSIBIRSK
	SibFashion.SibTextile – Ekspozitë e Produkteve të Modës dhe Industrisë Tekstile  

	18.10.-21.10.
	NOVOSIBIRSK
	SibPolyTech – Ekspozitë e Makinerive dhe Teknologjive Industriale  

	18.10.-21.10.
	MOSKË
	WELDEX – Ekspozitë e Specializuar e Paisjeve dhe Teknologjive të Saldimit 

	18.10.-22.10.
	NOVOSIBIRSK
	SIBSTROYEXPO.DORSIB - Ekspozitë e Ndërtimit, Makinerive dhe Teknologjive 

	21.10.-24.10.
	MOSKË
	InterCHARM – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Kozmetikës dhe Parfumerisë  

	25.10.-28.10.
	MOSKË
	PCV Expo – Forum Ndërkombëtar i Pompave, Kompresorëve dhe Valvulave 

	26.10.-28.10.
	KAZAN
	AGROCOMPLEX- Ekspozitë e Bujqësisë  

	TETOR
	MOSKË
	AGROSALON – Ekspozitë e Specializuar e Makinerive Bujqësore

	TETOR
	MOSKË
	AUTOCOMPLEX - Panair i Pikave të Karburantit, Paisjeve për Makina, Parkimit etj.

	TETOR
	SH. PETERBURG
	AESTHETICMED - Ekspozitë Ndërkombëtare e Mjekësisë Estetike  

	TETOR
	MOSKË
	STL - Ekspozitë Ndërkombëtare e Rezervimit, Transportit dhe Shpërndarjes 

	TETOR
	NOVOSIBIRSK
	SibEnergy/Energy Saving & ELECTROSIB - Ekspozitë Ndërkombëtare e Energjitikës

	TETOR
	MOSKË
	MASHEX - Ekspozitë Ndërkombëtare e Produkteve për Makineri 

	TETOR
	MOSKË
	 Ekspozitë Ndërkombëtare e Produkteve dhe Shërbimeve për Fëmijë

	TETOR
	MOSKË
	PapExpo - Ekspozitë Ndërkombëtare e Letrës 

	TETOR
	MOSKË
	MODERN BAKERY  - Panair Ndërkombëtar Tregtar i Pjekjes dhe Ëmbëlsirave  

	TETOR
	MOSKË
	Metallurgia.Maschinostrojenie –Panair i Metalurgjisë dhe Makinave të Ndërtimit 

	TETOR
	MOSKË
	InfoCom – Ekspozitë Ndërkombëtare e Teknologjisë së Informacionit dhe Telekomunikimit 

	TETOR
	MOSKË
	DOMEXPO International – Ekspozitë Ndërkombëtare e Pasurive të Patundshme

	TETOR
	MOSKË
	AgroTech Russia – Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinerive Bujqësore

	TETOR
	SAMARË
	Industrial Show  - Shfaqje Industriale

	TETOR
	SH. PETERBURG
	IFEP – Sallon i Mobiljeve 

	TETOR
	MOSKË
	OBUV MIR KOZHI – Ekspozitë  e Këpucëve, Produkteve prej Lëkure dhe Lëndëve të Para   


SLLOVENI

	07.09.-14.09.
	ÇELJE
	MOS - Panair Ndërkombëtar Tregtar

	TETOR
	LJUBLJANË
	Nature and Health – Ekspozitë e Produkteve, Aktiviteteve dhe Jetës së Shëndetshme

	NËNTOR
	LJUBLJANË
	LJUBLJANSKI POHISTVENI SEJEM - Panair i Mobiljeve


SPANJE

	31.08.-02.09.
	MADRID
	PROMOGIFT –Ekspozitë e Reklamës dhe Dhuratave Promocionale

	01.09.-03.09.
	MADRID
	SIMM - Panair Ndërkombëtar i Modës

	15.09.-19.09.
	MADRID
	INTERGIFT - Panair Ndërkombëtar i Dhuratave

	15.09.-19.09.
	MADRID
	BISUTEX - Panair i Modës së Aksesorëve dhe Bizhuterive

	15.09.-19.09.
	MADRID
	IBERJOYA - Ekspozitë e Bizhuterive, Produkteve prej Argjendi dhe Orëve

	17.09.-20.09.
	BARCELONË
	EXPOHOGAR - Shfaqje Ndërkombëtare e Dhuratave dhe Produkteve Shtëpiake 

	22.09.-29.09.
	BARCELONË
	ITMA – Ekspozitë Ndërkombëtare  e Makinerive të Tekstilit

	29.09.-01.10.
	MADRID
	IBERPIEL / MARROQUINERIA - Panair Ndërkombëtar i Produkteve të Lëkurës

	29.09.-01.10.
	MADRID
	MODACALZADO - Panair Ndërkombëtar Tregtar i Këpucëve

	29.09.-02.10.
	LEIDA
	EUROFRUIT – Shfaqje Ndërkombëtare e Karameleve me Fruta

	SHTATOR
	BILBAO
	CITA –Shfaqje Ndërkombëtare e Teknologjisë dhe Automatizimit 

	SHTATOR
	VALENCIA
	FIM –Panair Ndërkombëtar i Mobiljeve

	SHTATOR
	VALENCIA
	FIAM –Panair Ndërkombëtar i Instalimit të Ndriçimit

	SHTATOR
	VALENCIA
	TEXTILHOGAR - Panair Ndërkombëtar i Tekstilit për Shtëpi dhe Dekoracioneve

	SHTATOR
	VALENCIA
	DECO-CEVIDER – Panair i Qeramikës, Qelqit dhe Artikujve Zbukurues 

	SHTATOR
	MA DRID
	Panair Ndërkombëtar i Librave Antikuar

	SHTATOR
	GIRONA
	SPV – Panair i Bimëve, Kopshteve dhe Aksesorëve

	04.10.-06.10.
	VIGO
	CONXEMAR - Ekspozitë Ndërkombëtare e Produkteve të Ngrira

	06.10.-08.10.
	MADRID
	Ekspozitë Ndërkombëtare e Industrisë së Komunikimit Vizual

	14.10.-16.10.
	OURENSE
	TERMATALIA - Panair Ndërkombëtar i Turizmit Termal

	14.10.-16.10.
	MADRID
	Salón LOOK Internacional – Ekspozitë e Floktarisë dhe Kozmetikës

	TETOR
	REUS
	EXPRO/REUS – Ekspozitë e Mallrave të Konsumit 

	TETOR
	VIGO
	VIGOFERIA DEL MUEBLE – Ekspozitë e Mobiljeve dhe Dekorit të Brendshëm

	19.11.-27.11.
	MADRID
	FERIARTE – Panair i Artit dhe Sendeve Antike

	NËNTOR
	VALADOLID
	INTUR – Panair Ndërkombëtar i Turizmit

	DHJETOR
	MADRID
	EXPO OCIO – Panair i Hobit dhe Kohës së Lirë

	DHJETOR
	VALENCIA
	FIV – Panair Ndërkombëtar Tregtar 

	DHJETOR
	VALENCIA
	AUTOMOVIL – Panair Tregtar i Automjeteve 


SUEDI
	01.09.-04.09.
	STOKHOLM
	FORMEX - Panair Tregtar i Dizenjimit, Dhuratave, Artit dhe Lojrave 

	01.09.-04.09.
	STOKHOLM
	Medicinska Riksstämman - Panair Ndërkombëtar i Mjekësisë

	08.09.-11.09.
	JOENKOEPING
	ELMIA HUSVAGN & HUSBIL – Shfaqje e Karvaneve

	20.09.-22.09.
	JOENKOEPING
	ELMIA FASTIGHET – Panair i Paisjeve për Mirëmbajtjen, Modernizimin dhe Rindërtimin 

	SHTATOR
	STOKHOLM
	 Konstnärernas Höstsalong – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Artit

	04.10.-07.10.
	STOKHOLM
	SCANDINAVIAN TECHNICAL FAIR WITH MACHINE TOOLS – Panair Teknik

	19.10.-22.10.
	JOENKOEPING
	ELMIA LANTBRUK DJUR & INOMGARD – Ekspozitë e Bujqësisë dhe Gjësë së Gjallë

	TETOR
	STOKHOLM
	SCANAUTOMATIC - Panair Ndërkombëtar i Automatizimit Industrial

	08.11.-11.11.
	GOTENBURG
	ELMIA SUBCONTRACTOR –Panair Ndërkombëtar Tregtar i Nënkontraktorëve

	10.11.-13.11.
	STOKHOLM
	Allt for Hälsan – Ekspozitë e Mirëqënies, Shëndetit dhe Fitnesit

	17.11.-19.11.
	STOKHOLM
	SWEDENTAL – Panair Ndërkombëtar Tregtar Dentar


TURQIA

	07.09.-10.09.
	STAMBOLL
	GIDA - Ekspozitë Ndërkombëtare e Ushqimeve dhe Pijeve 

	22.09.-24.09.
	STAMBOLL
	Istanbul Fashion Fair  – Panair i Modës

	22.09.-25.09.
	ANKARA
	TurkeyBuild - Panair i Ndërtimit 

	22.09.-25.09.
	STAMBOLL
	ISAF Istanbul - Panair i Sigurisë, Zjarrit dhe Energjencës

	22.09.-25.09.
	STAMBOLL
	IPACK - Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinerive të Përpunimit të Ushqimit 

	22.09.-25.09.
	ANKARA
	TurkeyBuild – Panair Ndërkombëtar i Ndërtimit 

	22.09.-27.09.
	STAMBOLL
	Zuchex - Panair i Dhuratave dhe Paisjeve Shtëpiake

	SHTATOR
	STAMBOLL
	Istanbul Packaging – Panair Ndërkombëtar i Industrisë së Paketimit

	SHTATOR
	STAMBOLL
	ZOW - Panair i Përvitshëm i Aksesorëve për Mobilje dhe Dizenjimit të Brendshëm 

	SHTATOR
	STAMBOLL
	GOLD ISTANBUL – Panair i Arit

	05.10.-08.10.
	STAMBOLL
	AYSAF – Panair Ndërkombëtar i Furnitorëve të Industrisë së Këpucëve

	13.10.-16.10.
	STAMBOLL
	ISTANBUL Jeëelry Shoë II - Shfaqje Ndërkombëtare e Bizhuterive, Argjendit dhe Orëve 

	13.10.-16.10.
	STAMBOLL
	MEDIST - Panair Ndërkombëtar i Produkteve dhe Paisjeve për Spitale dhe Laboratore

	20.10.-23.10.
	IZMIR
	TurkeyBuild - Panair i Ndërtimit 

	TETOR
	STAMBOLL
	Wood Processing Machinery  - Ekspozitë e Makinerive të Përpunimit të Drurit

	TETOR
	STAMBOLL
	INTERMOB - Panair i Mobiljeve, Produkteve të Pyjeve dhe Teknologjisë së Drurit 

	TETOR
	ANTALIA
	YAPEX Renovation - Panair Ndërkombëtar i Ndërtimit dhe Rinovimit

	TETOR
	STAMBOLL
	Ekspozitë e Teknologjive Prodhuese

	TETOR
	ANTALIA
	BAUCON YAPEX – Panair Ndërkombëtar i Materialeve dhe Teknologjive të Ndërtimit 

	TETOR
	STAMBOLL
	TEXGATE – Panair Ndërkombëtar i Tekstilit dhe Aksesorëve

	TETOR
	STAMBOLL
	Panair i Makinerive të Përpunimit të Drurit

	16.11.-19.11.
	STAMBOLL
	AYMOD - Panair Ndërkombëtar i Modës së Këpucëve 

	24.11.-27.11.
	STAMBOLL
	OTOMOTIV ENDÜSTRISI – Ekspozitë e Komponentëve dhe Shërbimeve të Automjeteve  

	25.11.-28.11.
	STAMBOLL
	Roof & Facade - Ekspozitë e Teknologjive të Çative dhe Fasadave

	27.11.-30.11.
	STAMBOLL
	 Natural Stone - – Panair i Gurit Natyror, Mermerit dhe Teknologjive

	NËNTOR
	BURSA
	MODEF EXPO – Panair i Mobiljeve dhe Dekorit

	NËNTOR
	STAMBOLL
	WEM Fair – Panair i Makinerive dhe Paisjeve Elektrike

	NËNTOR
	STAMBOLL
	Plast Eurasia Istanbul – Panair Ndërkombëtar i Industrisë Plastike

	24.12.-31.12.
	STAMBOLL
	Hediyelik Esya - Panair i Dhuratave 

	DHJETOR
	ANTALIA
	Growtech Eurasia - Ekspozitë Ndërkombëtare e Kopshtarisë, Lultarisë dhe Bujqësisë 


UKRAINE
	13.09.-16.09.
	KIEV
	Kiev Fashion – Shfaqje Ndërkombëtare e Modës

	20.09.-23.09.
	KIEV
	PAKUKRAINA -   Ekspozitë Ndërkombëtare e Paketimit

	20.09.-23.09.
	KIEV
	POLYGRAPHY  – Ekspozitë e Printimit, Industrisë së Letrës dhe Paketimit

	SHTATOR
	KIEV
	InProdMash Ukraine - Ekspozitë e Specializuar e Përpunimit dhe Paketimit të Ushqimeve 

	SHTATOR
	LWÓW
	BudEXPO  - Ekspozitë e Ndërtimit 

	SHTATOR
	KIEV
	LeShoe – Panair i Gëzofit dhe Lëkurës

	25.10.-28.10.
	KIEV
	WorldFood Ukraine - Ekspozitë e Restoranteve, Hoteleve dhe Shërbimeve të Kateringut 

	25.10.-28.10.
	KIEV
	PLASTEX UKRAINE – Ekspozitë Ndërkombëtare e Industrisë Plastike dhe Gomës 

	TETOR
	DONETSK
	Furniture and Interior Exhibition – Ekspozitë e Mobiljeve dhe Dekorit të Brendshëm

	TETOR
	DONETSK
	Automobiles Exhibition and Everything for Automobiles – Ekspozitë e Automjeteve

	TETOR
	KIEV
	BuildTech – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Ndërtimit  

	TETOR
	KIEV
	Ekspozitë Dentare

	TETOR
	KIEV
	Ekspozitë e Mobilimit dhe Dekorit të Brendshëm

	TETOR
	KIEV
	Art Expo Shoes - Ekspozitë Ndërkombëtare e Këpucëve

	TETOR
	ODESË
	Inter Agro Business - Ekspozitë Ndërkombëtare e Bujqësisë

	TETOR
	ODESË
	BuildTech - Teknologjia e Ndërtimit

	TETOR
	KIEV
	International Travel Market Ukraine – Tregu Ndërkombëtar i Udhëtimeve

	01.11.-03.11.
	KIEV
	OIL & GAS – Ekspozitë Ndërkombëtare e Naftës dhe Gazit

	22.11.-25.11.
	KIEV
	International Industrial Forum – Forum Ndërkombëtar Industrial

	08.11.-11.11.
	KIEV
	Restaurant Food Expo – Ekspozitë e Ushqimeve dhe Restoranteve

	08.11.-11.11.
	KIEV
	Restaurant Expo Ukraine – Ekspozitë e Restoranteve, Hoteleve dhe Kateringut 

	NËNTOR
	KIEV
	ICT Information Communication Technologies – Ekspozitë e IT-së dhe Komunikimit 

	08.12.-11.12.
	KIEV
	Wooden House Building – Ekspozitë e Ndërtimit të Shtëpive prej Druri


ZVICER

	01.09.-04.09.
	ZYRIH
	BAUEN & MODERNISIEREN  - Ekspozitë e Rikonstruksionit të Shtëpive 

	13.09.-16.09.
	BAZEL
	INELTEC - Ekspozitë e Elektronikës, Automatizimit dhe Inxhinierisë Elektronike

	19.09.-21.09.
	GJENEVË
	ECOC - Ekspozitë dhe Konferencë e Komunikimit Optik

	23.09.-02.10.
	ZYRIH
	ZÜSPA – Ekspozitë e Vjeshtës

	SHTATOR
	GJENEVË
	Salon RH – Ekspozitë e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore

	SHTATOR
	ZYRIH
	CREAKTIV mit Spielmesse – Panair i Lojrave 

	13.10.-23.10.
	SH.GALEN
	OLMA - Panair i Bujqësisë dhe Bulmetit

	15.11.-18.11.
	ZYRIH
	SICHERHEIT - Panair Ndërkombëtar i Sigurisë

	19.11.-23.11.
	BAZEL
	 IGEHO  – Shfaqje e Ushqimeve, Restoranteve dhe Hoteleve

	19.11.-23.11.
	BAZEL
	mefa – Panair Tregtar i Sektorit të Mishit

	24.11.-27.11.
	BERNE
	Hausbau- und Energiemesse – Ekspozitë e Energjisë dhe Ndërtimit

	NËNTOR
	ZYRIH
	BLICKFANG ZÜRICH - Panair i Mobiljeve, Modës dhe Bizhuterive 

	NËNTOR
	GJENEVË
	Genfer Messe - Geneva Fair – Ekspozitë e Shtëpisë Ideale dhe Stilit të Jetesës 

	NËNTOR
	BERNE
	Kunst Zürich – Panair Ndërkombëtar i Artit Kontemporan


ARABIA SAUDITE

	19.09.-22.09.
	RIAD
	SAUDI AGRO-FOOD INDUSTRIES – Shfaqje  e Produkteve Ushqimore dhe Paketimit

	19.09.-22.09.
	RIAD
	SAUDI AGRICULTURE –Shfaqje Ndërkombëtare e Bujqësisë dhe Ujit

	09.10.-11.10.
	DAMAM
	Mining Arabia- Ekspozitë e Nxjerrjes së Mineraleve

	10.10.-13.10.
	RIAD
	SAUDI BUILD – Shfaqje Ndërkombëtare e Teknologjisë dhe Paiasjeve të Ndërtimit 

	TETOR
	RIAD
	SAUDI HOTEL & RESTAURANT -Ekspozitë e Hoteleve dhe Restoranteve

	20.11.- 24.11.
	XHEDAH
	SIMS – Shfaqje Ndërkombëtare e Motorçikletave 

	28.11.-01.12.
	RIAD
	SAUDI PLAS –Shfaqje e Teknologjisë Plastike

	28.11.-01.12.
	RIAD
	Saudi Petrochem – Ekspozitë Ndërkombëtare e Teknologjisë së Lëndëve Kimike 

	28.11.-01.12.
	RIAD
	SaudiPack/SaudiPrint - Ekspozitë e Makinerive të Paketimit dhe Teknologjisë së Printimit

	NËNTOR
	DAMAM
	SAOGE – Ekspozitë Ndërkombëtare e Naftës dhe Gazit

	NËNTOR
	DAMAM
	Saudi MediHealth - Ekspozitë Ndërkombëtare e Mjekësisë

	04.12.-08.12.
	RIAD
	Riad Motor Show – Ekspozitë Ndërkombëtare e Paisjeve Motorike 

	11.12.-14.12.
	DAMAM
	Saudi ICT – Ekspozitë e Teknologjisë së Komunikimit të Informacionit



EMIRATET E BASHKUARA ARABE
	12.09.-14.09.
	DUBAI
	DOMOTEX Middle East – Panair Ndërkombëtar i Qilimave dhe Shtrimit të Dyshemeve 

	18.09.-20.09.
	DUBAI
	GIFTS AND PREMIUM – Panair i Dhuratave, Trofeve, Medaljeve  dhe Artizanatit

	28.09.-02.10.
	SHARJAH
	Mideast Watch & Jewellery Show – Shfaqje e Orëve dhe Bizhuterive

	SHTATOR
	DUBAI
	ME POOL & Spa – Ekspozitë e Pishinave dhe Saunave

	SHTATOR
	DUBAI
	Paper Arabia - Ekspozitë Ndërkombëtare e Letrës dhe  Printimit

	23.10.-25.10.
	ABU DHABI
	Kongres për Mjekësinë

	25.10.-27.10.
	DUBAI
	Arab Oil & Gas Show  - Ekspozitë Ndërkombëtare e Naftës, Gazit dhe Petrokimisë 

	25.10.-27.10.
	DUBAI
	Sweet & SnackTec Middle East – Ekspozitë e Prodhimit dhe Paketimit të Ëmbëlsirave  

	25.10.-27.10.
	DUBAI
	ITCA Travel Catering Services Exhibition – Ekspozitë e Kateringut dhe Udhëtimit

	26.10.-28.10.
	DUBAI
	PLME - Ekspozitë e Prodhimit të Etiketave Private dhe Kontratave

	28.10.-30.10.
	ABU DHABI
	Hair Vision- Ekspozitë e Industrisë së Flokëve

	TETOR
	ABU DHABI
	Shoe & Leather Middle East – Panair i Këpucëve dhe Aksesorëve prej Lëkure 


	TETOR
	ABU DHABI
	Fashion Expo Arabia – Ekspozitë e Modës

	TETOR
	DUBAI
	GITEX SHOPPER - Ekspozitë e Elektronikës

	TETOR
	SHARJAH
	SWBF - Panair Botëror i Librit

	TETOR
	ABU DHABI
	JWS - Shfaqje Ndërkombëtare e Bizhuterive dhe Orëve të Dorës

	TETOR
	SHARJAH
	CONMEX Middle East – Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinerive dhe Paisjeve të Ndërtimit 

	TETOR
	ABU DHABI
	EQUIP'HOTEL MIDDLE EAST – Event Botëror i Restoranteve, Hoteleve dhe Kateringut 

	09.11.-12.11.
	DUBAI
	INDEX – Ekspozitë e Mobiljeve dhe Dizenjimit të Brendshëm

	21.11.-23.11.
	ABU DHABI
	MEMEX – Ekspozitë e Prodhimit 

	21.11.-24.11.
	DUBAI
	THE BIG 5 SHOW – Shfaqje Ndërkombëtare e Ndërtimit

	NËNTOR
	DUBAI
	Dubai Int. Character & Licensing Fair –Panair Ndërkombëtar i Patentave dhe Liçensave

	02.12.- 04.12.
	DUBAI
	Mother, Baby & Child Show – Shfaqje e Nënave, Foshnjave dhe Fëmijëve

	06.12.-08.12.
	DUBAI
	MENOPE – Ekspozitë e Produkteve Natyrore dhe Organike

	DHJETOR
	DUBAI
	Dubai Drink Technology Expo – Ekspozitë e Teknologjisë së Pijeve

	DHJETOR
	DUBAI
	Ekspozitë e Teknologjisë së Pijeve

	DHJETOR
	DUBAI
	IATF - Panair Ndërkombëtar i Vjeshtës


INDIA

	05.09.-07.09.
	BANGALORE
	MetEx India - Ekspozitë Ndërkombëtare e Paisjeve dhe Teknologjisë Metalurgjike

	13.09.-16.09.
	NJU DELHI
	electronica India - Ekspozitë Ndërkombëtare e Komponentëve dhe Materialeve Elektronike

	13.09.-16.09.
	NJU DELHI
	productronica India - Ekspozitë dhe Konferencë e Teknologjive Prodhuese të Elektronikës

	16.09.-19.09.
	MUMBAI
	IPEX SOUTH ASIA - Ekspozitë Ndërkombëtare e Printimit

	28.09.-30.09.
	MUMBAI
	INTEROP - Ekspozitë dhe Konferencë Ndërkombëtare e IT-së

	28.09.-30.09.
	NJU DELHI
	IREE - Ekspozitë Ndërkombëtare e Paisjeve Hekurudhore

	29.09.-02.10.
	MUMBAI
	Index Furniture Fair/Index Inter-Furn – Panair  i  Produkteve të Mobilerisë  

	SHTATOR
	MUMBAI
	asia+TEX - Ekspozitë Ndërkombëtare e Teknologjisë dhe Makinerive të Veshjeve

	SHTATOR
	NJU DELHI
	WORLDDIDAC - Ekspozitë Ndërkombëtare e Materialeve Arsimore dhe Trajnimeve

	SHTATOR
	MUMBAI
	IRF – Forum i Shitjes me Pakicë

	SHTATOR
	NJU DELHI
	ECI - Expo Comm India – Ekspozitë Ndërkombëtare e Telekomunikimit  

	10.10.-12.10.
	MUMBAI
	Techtextil India - Panair Ndërkombëtar Tregtar i Tekstilit Teknik dhe Jo të Leshta

	10.10.-12.10.
	MUMBAI
	heimtextil INDIA – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Tekstilit për Shtëpi dhe Aksesorë  

	16.10.-18.10.
	MUMBAI
	India International Hardware Show-Shfaqje Ndërkombëtare e Hardware-ve

	TETOR
	MUMBAI
	beautyWorld INDIA – Panair Ndërkombëtar i Parfumerisë dhe Kozmetikës  

	TETOR
	MUMBAI
	NGV India – Ekspozitë dhe Konferencë e Gazit Natyror dhe Mjeteve të Transportit 

	TETOR
	MUMBAI
	IDEM India – Ekspozitë Ndërkombëtare e Dentistave

	TETOR
	MUMBAI
	ET ICT  - Ekspozitë dhe Konferencë Ndërkombëtare e Telekomunikimit 

	TETOR
	NJU DELHI
	IHGF – Panair i Artizanatit dhe Dhuratave  

	TETOR
	MUMBAI
	ASIA ITEX MUMBAI - Ekspozitë Ndërkombëtare e Hardwareve dhe Softwareve

	TETOR
	MUMBAI
	UMEX – Ekspozitë e Makinerive të Përdorura 

	14.11.-27.11.
	NJU DELHI
	IITF – Panair Ndërkombëtar Tregtar

	16.11.-18.11.
	MUMBAI
	Annapoorna - World of Food India – Ekspozitë dhe Konferencë e Industrisë së Ushqimit 

	30.11.-02.12.
	MUMBAI
	CPhI India – Ekspozitë Ndërkombëtare e Farmaceutikës 

	NËNTOR
	MUMBAI
	Constru India – Ekspozitë e Industrisë së Ndërtimit 

	NËNTOR
	MUMBAI
	drink technology India – Panair Ndërkombëtar i Teknologjisë së Pijeve dhe Ushqimeve 

	02.12.-04.12.
	NJU DELHI
	DILF – Panair Ndërkombëtar i Lëkurës

	06.12.-09.12.
	MUMBAI
	CeMAT India -  Panair Ndërkombëtar Tregtar i Intralogjistikës 

	12.12.-16.12.
	MUMBAI
	BioFach India – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Produkteve Organike

	DHJETOR
	MUMBAI
	IIHT – Ekspozitë e Veglave të Dorës

	DHJETOR
	NJU DELHI
	India Electricity –Ekspozitë Ndërkombëtare e Sektorit të Energjisë


IRANI

	TETOR
	TEHERAN
	IRANTEX - Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinerive Tekstile, Qëndistarisë, Lëndëve të Para

	TETOR
	MAHALAT
	Iran Stone Expo - Ekspozitë Ndërkombëtare e Teknologjisë dhe Makinerive të Gurit

	TETOR
	TEHERAN
	TIIE – Ekspozitë Ndërkombëtare e Industrisë

	NËNTOR
	TEHERAN
	Iran Telecom – Panair i Telekomunikimit dhe Teknologjisë së Informacionit


IZRAEL

	NËNTOR
	TEL AVIV
	HOTEX – Ekspozitë e Menaxhimit të Hoteleve,  Restoranteve, Bareve dhe Kateringut 

	NËNTOR
	TEL AVIV
	Ekspozitë e Zyrave dhe Teknologjive Kompjuterike

	06.12.-08.12.
	TEL AVIV
	ACLIMA - Ekspozitë e Sistemit të Kondicionimit


JAPONI

	28.09.-30.09.
	TOKJO
	JAPAN HOME & BUILDING SHOW – Shfaqje Ndërkombëtare e Materialeve të Ndërtimit

	SHTATOR
	TOKJO
	JJF – Panair i Bizhuterive 

	SHTATOR
	TOKJO
	 Game Show – Shfaqje e Lojrave

	SHTATOR
	TOKJO
	TIGS -  Shfaqje Ndërkombëtare e Dhuratave

	18.10.-21.10.
	TOKJO
	 JAPAN PACK – Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinerive të Paketimit

	TETOR
	TOKJO
	IOFT - Panair Ndërkombëtar i Optikës

	TETOR
	TOKJO
	ISF - Panair Ndërkombëtar i Këpucëve dhe Produkteve prej Lëkure

	TETOR
	TOKJO
	Tool Japan –Panair i Hardwareve dhe Veglave

	TETOR
	TOKJO
	IFEX - Ekspozitë Ndërkombëtare e Luleve

	TETOR
	TOKJO
	BLICKFANG Tokyo – Panair i Dizenjimit të Mobiljeve, Modës dhe Bizhuterive

	09.11.-11.11.
	TOKJO
	HOSPEX JAPAN – Ekspozitë Ndërkombëtare e Inxhinierisë së Mikpritjes

	12.11.-15.11.
	NAGOJA
	Mokkiten Nagoya - Panair Ndërkombëtar i Makinerive të Punimit të Drurit

	25.11.-29.11.
	TOKJO
	IPF –Panair Ndërkombëtar i Plastikës

	29.11.-11.12.
	TOKJO
	Tokyo Motor Show –Shfaqje e Motorëve


KINE

	GUSHT
	HONG KONG
	Food Expo – Ekspozitë e Ushqimit

	03.09.-06.09.
	GUANGZHOU
	CIFF – Panair Ndërkombëtar i Mobiljeve

	06.09.-08.09.
	SHANGAI
	ACLE –Ekspozitë e Lëkurës

	07.09.-09.09.
	HONG KONG
	ASIA FRUIT LOGISTICA – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Frutave dhe Perimeve 

	07.09.-11.09.
	SHANGAI
	 Art Fair – Ekspozitë Ndërkombëtare e Artit Kontemporan 

	07.09.-09.09.
	SHANGHAI
	CIFF/Moda Shanghai –Panair Ndërkombëtar i Këpucëve

	13.09.-15.09.
	PEKIN
	Automotive Testing Expo China – Ekspozitë e Testimit të Automjeteve

	14.09.-16.09.
	PEKIN
	CIOF –Panair Ndërkombëtar i Optikës

	21.09.-23.09.
	SHANGHAI
	Paperworld China - Ekspozitë Ndërkombëtare e Kancelarisë dhe Paisjeve për Zyra

	27.09.-30.09.
	SHANGHAI
	CISMA - Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinave Qepëse dhe Aksesorëve

	SHTATOR
	HONG KONG
	Watch & Clock Fair – Panair i Orëve të Dorës dhe Orëve të Murit 

	SHTATOR
	CHONGQING
	CIMAMotor – Ekspozitë e Motorçikletave

	SHTATOR
	GUANGZHOU
	 Ekspozitë Ndërkombëtare e Bukurisë  

	SHTATOR
	SHENZHEN
	International Jewellery Fair – Panair Ndërkombëtar i Bizhuterive

	SHTATOR
	YANTAI
	F/V/F Expo – Ekspozitë e Ushqimeve/Frutave/Perimeve

	SHTATOR
	UHAN
	CWME – Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinerive dhe Produkteve Elektronike 

	SHTATOR
	XIAMEN
	CIFIT – Panair Ndërkombëtar i Investimeve dhe Tregtisë 

	SHTATOR
	KENGDU
	CDMS - Chengdu Motor Show – Ekspozitë Ndërkombëtare e Automjeteve dhe Aksesorëve

	SHTATOR
	DALIAN
	CIGF –Panair Ndërkombëtar i Veshjeve

	SHTATOR
	XIAMEN
	CIFIT -  Panair Ndërkombëtar i Investimeve dhe Tregtisë 

	SHTATOR
	PEKIN
	CIAPE - Ekspozitë Ndërkombëtare e Pjesëve për Automjete

	SHTATOR
	CANGSHA
	CIFE - Ekspozitë Ndërkombëtare e Ushqimit

	18.10.-21.10.
	PEKIN
	BICES - Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinerive të Ndërtimit 

	18.10.-22.10.
	JINGDEZHEN
	Panair Ndërkombëtar i Qeramikës

	TETOR
	SHANGAI
	CHINA-PHARM – Ekspozitë Ndërkombëtare e Industrisë Farmaceutike 

	TETOR
	PEKIN
	China Foodtech - Ekspozitë e Përpunimit të Ushqimit dhe Makinerive të Paketimit

	TETOR
	HONG KONG
	HKTDC International Lighting Fair – Panair Ndërkombëtar i Ndriçimit 

	TETOR
	HONG KONG
	interstoff ASIA essential - Autumn – Shfaqje Ndërkombëtare e Tekstilit 

	TETOR
	SHANGAI
	100%Design  – 100% Dizenjim 

	TETOR
	DONGGUAN
	China Shoes – Panair Ndërkombëtar i Këpucëve dhe Produkteve prej Lëkure 

	TETOR
	DONGGUAN
	China Shoetec – Panair i Këpucëve, Teknologjive të Prodhimit të Produkteve prej Lëkure 


SIRI

	27.10.-28.10.
	DAMASK
	BINTEX – Forum dhe Ekspozitë e Bankingut, Sigurimeve dhe Teknologjive  

	11.10.-14.10.
	DAMASK
	HOTEX – Ekspozitë Ndërkombëtare e Hoteleve dhe Restoranteve 

	TETOR
	DAMASK
	SPORTEX – Panair Ndërkombëtar i Sportit dhe Rinisë

	TETOR
	ALEPO
	MATEX – Ekspozitë Ndërkombëtare e Makinerive të Tekstilit, Pëlhurës dhe Fijeve  

	NËNTOR
	DAMASK
	SHAAM – Ekspozitë e Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit 

	NËNTOR
	DAMASK
	Cosmetic Expo – Ekspozitë e Kozmetikës

	NËNTOR
	DAMASK
	Ekspozitë Ndërkombëtare Dentare


ALGJERI

	TETOR
	ALGJERI
	 printpack alger - Ekspozitë Ndërkombëtare e Printimit dhe Teknologjisë së Paketimit


EGJIPT

	TETOR
	KAJRO
	HACE - Ekspozitë Ndërkombëtare e Paisjeve për Hotele 

	17.11.-20.11.
	KAJRO
	TRANSPO-TECH - Ekspozitë e Paisjeve të Transportit dhe Pjesëve për Makina 

	17.11.-20.11.
	KAJRO
	MACTECH - Ekspozitë e Paisjeve për Makina, Paisjeve të Shkrirjes, Prerjes dhe Saldimit 

	17.11.-20.11.
	KAJRO
	AIRTECH - Ekspozitë Ndërkombëtare e  Aksesorëve dhe Paisjeve të Sistemit të Ajrosjes 

	24.11.-27.11.
	KAJRO
	PLASTEX – Ekspozitë Ndërkombëtare e Plastikës   

	DHJETOR
	KAJRO
	cardex - Ekspozitë dhe Konferencë e Teknologjive të Kartave

	DHJETOR
	KAJRO
	ELECTRICX - Ekspozitë e Energjisë në Lindjen e Mesme dhe Afrikë


MAROKU

	13.10.-16.10.
	KAZABLANKA
	SISTEP – Ekspozitë Ndërkombëtare e Nënkontraktimit dhe Partneritetit 

	10.11.-12.11.
	KAZABLANKA
	MaroCuir – Ekspozitë Ndërkombëtare e Lëkurës


TUNIZI

	19.10.-23.10.
	TUNIZI
	SIAMAP –Shfaqje Ndërkombëtare e Bujqësisë

	27.10.-30.10.
	TUNIZI
	MEDHEALTH - Ekspozitë Ndërkombëtare e Shëndetit dhe Mirëqënies

	NËNTOR
	TUNIZI
	SIB - Ekspozitë Ndërkombëtare e Kompjuterave dhe Automatizimit të Zyrave 


KANADA

	GUSHT
	TORONTO
	JCK  (JW Expo) – Ekspozitë Botërore e Bizhuterive

	19.09.-23.09.
	TORONTO
	SIBOS - Ekspozitë Ndërkombëtare dhe Konferencë e Shërbimeve Financiare

	21.09.-24.09.
	TORONTO
	IIDEX/NEOCON Canada – Ekspozitë Ndërkombëtare e Dizenjimit të Brendshëm

	29.09.-01.10.
	TORONTO
	WMS – Ekspozitë e Makinerive të Punimit të Drurit

	TETOR
	TORONTO
	MODE ACCESSORIES – Ekspozitë Ndërkombëtare

	30.11.-02.12.
	TORONTO
	Ekspozitë e Materialeve dhe Teknologjisë së Ndërtimit dhe Menaxhimit të Pasurive  


SHBA

	GUSHT
	S. FRANÇISKO
	Shfaqje Ndërkombëtare e Dhuratave

	GUSHT
	LAS VEGAS
	MAGIC Marketplace- Ekspozitë Ndërkombëtare e Modës

	07.09.-09.09.
	ATLANTA
	GlassBuild America – Ekspozitë e Qelqit, Dyerve dhe Dritareve

	12.09.-15.09.
	ÇIKAGO
	CHICAGO CASUAL MARKET – Tregu Ndërkombëtar i Mobiljeve dhe Aksesorëve

	14.09.-16.09.
	ÇIKAGO
	Ekspozitë  dhe Konventë e Ndërtimit  

	19.09.-21.09.
	ATLANTA
	Shfaqje Ndërkombëtare e Produkteve të Baxhos

	21.09.-24.09.
	BALTIMORE
	Organic Products Expo -Panair Ndërkombëtar i Produkteve Bio

	26.09.-28.09.
	LAS VEGAS
	PACK EXPO WEST–Teknologjia e Paketimit

	SHTATOR
	LAS VEGAS
	Interbike – Ekspozitë Ndërkombëtare e Biçikletave 

	SHTATOR
	ÇIKAGO
	Carbon TradeEx America – Panair Tregtar dhe Konferencë mbi Karbonin 

	SHTATOR
	NJU JORK
	Koleksionet Ndërkombëtare të Koleksionistëve


ARGJENTINE

	GUSHT
	BUENOS AIRES
	SIAL Mercosur - Ekspozitë e Ushqimit dhe Pijeve 

	GUSHT
	BUENOS AIRES
	Seguriexpo–Ekspozitë e Sigurisë

	28.09.-30.09.
	BUENOS AIRES
	ExpoMedical – Shfaqjee Produkteve, Paisjeve dhe Shërbimeve Mjekësore  

	SHTATOR
	BUENOS AIRES
	EXPO COMM Argentina – Ekspozitë dhe Konferencë e Telekomunikimit dhe Internetit  

	TETOR
	BUENOS AIRES
	COSMESUR Beautyëorld Buenos Aires - Ekspozitë e Bukurisë Dhe Parukerisë 

	TETOR
	BUENOS AIRES
	FEMATEC – Ekspozitë Ndërkombëtare e Materialeve dhe Makinerive të Ndërtimit   


BRAZILI

	13.09.-16.09.
	KURITIBA
	FEMADE – Ekspozitë e Makinerive të Punimit të Drurit dhe Mobiljeve 

	SHTATOR
	N.  HAMBURGO
	FENAC - Festa Nacional do Calcado – Panair i Këpucëve dhe Mallrave prej Lëkure

	SHTATOR
	SAN PAULO
	COSMETICA – Panair Ndërkombëtar Tregtar i Bukurisë 

	28.10.-02.11.
	MANAUS
	FIAM Expoamazonia – Panair Ndërkombëtar


AUSTRALI

	05.09.-08.09.
	MELBURN
	Fine Food Australia – Ekspozitë Ndërkombëtare e Pijeve, Ushqimeve  dhe Paisjeve

	05.09.-08.09.
	MELBURN
	Hotel Australia – Ekspozitë e Hoteleve, Moteleve dhe Restoranteve 

	06.09.- 09.09.
	SIDNEJ
	AIMEX - Ekspozitë Ndërkombëtare e Minierave

	17.09.-20.09.
	SIDNEJ
	Panair Ndërkombëtar i Dhuratave dhe Bizhuterive

	SHTATOR
	BRIZBEJN
	Ekspozitë e Franshizimit dhe Shanseve për Biznes


Punoi Dhoma e Tregtise Durres


